

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Mittwoch, 29.09.2021, um 15:00 Uhr findet im Historischer Rathaussaal, Rathausplatz 2 eine Sitzung des Stadtrates mit folgender Tagesordnung statt:

1.	Einbringung des Haushaltsplanentwurfs 2022 (inklusive des Mittelfristigen Investitionsplanes 2022/2025)
2.	IT-Strategie "Lernen und Lehren an städtischen und staatlichen Schulen in Nürnberg im Digitalen Zeitalter" - Weiterentwicklung
3.	Realisierung von Schulbaumaßnahmen
4.	Generalsanierung Pellerhaus - Grundsatzentscheidung zur Finanzierung
5.	Klimaneutralität bei Tochterunternehmen und Beteiligungen der Stadt Nürnberg
6.	Mobilitätsbeschluss

7. Zusammensetzung der Sportkommission in der Stadtratsperiode 2020/2026 hier: Beratende Mitglieder

8.	Bewilligung von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen
	Auflagen des Referates III:
9.	Ausweisung der Ziegelach als Naturschutzgebiet
10.	Erhöhung der Kapazitäten der ehrenamtlichen Naturschutzwacht der Stadt Nürnberg
	Auflagen des Referates VI:
11.	Satzung zur Aufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes Kraftshof
12.	Aufhebung der Satzung Nr. 10 über ein besonderes Vorkaufsrecht für den Bereich östlich der Flughafenstraße und nördlich der Marienbergstraße in den Gemarkungen Lohe und Ziegelstein (Vorkaufsrechtssatzung Nr. 10 - VorkRS Nr. 10)
	Auflagen des Referates VII:
13.	Sondernutzungsgebühren
14.	Satzung zur Änderung der Marktgebührensatzung (MarktGebS)
15.	Erlass einer Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Nürnberg über den Großmarkt (GroßmarktS – GrMS)

Auflage des Referates I/II:

16. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 21.07.2021, öffentlicher Teil

Zusätzlich findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Stadt Nürnberg, 16.09.2021

Marcus König

Oberbürgermeister